1. Arch. nat., X<sup>ta</sup> 1483, fol. 138, Petrus Caros et Henricus Megret dicuntur rectores.

Oct.	Joan. de Roca . . . . .	Johannes de Roca.	942. 20.
Dec.	Joan. de Bosco <i>seu Busto</i> . . . . .	Johannes de Bosco.	942. 25.
1462. Mart.	Rob. de Masengarbe, <i>Pic.</i> . . . . .	Robertus Masengaerb.	945. 23.
Jun.	Andreas Wasselín, <i>Pic.</i> . . . . .	Eustacius Carbonnier.	945. 25.
Oct.	Nicolaus Ripault, <i>d. Bilur</i> . . . . .	Nicolaus Ripaut.	946. 12.
Dec.	Guill. de Toloham, <i>Corisop</i> . . . . .	Petrus de S. Martino.	946. 17.
1463. Mart.	Simon Fequierolles. . . . .	Simon Fequierolles.	948. 39.
Jun.	Joannes Peral, <i>Remens</i> . . . . .	Johannes Priart.	948. 43.
Ocl.	Carolus Gouaffdour, <i>Corisop</i> . . . . .	Philippus Bolart.	949. 26.
Dec.	David Archas, <i>nat. Germ.</i> . . . . .	David Archas.	949. 39.
1464. Mart.	Quintinus Justoti, <i>d. Aeduens</i> . . . . .	Martinus Magistri.	952. 42.
Jun.	Anton. de Busto, <i>Pic.</i> . . . . .	Antonius de Bosco.	954. 19.
Ocl.	Jo. Juratoris, <i>Norm.</i> . . . . .	Johannes Juraloris.	954. 37.
Dec.	Jo. Parmentier, <i>tie</i> . . . . .	Joh. Parmentarii.	954. 52.

## VII

Series cancellariorum hac tempestate magis quam prioribus saeculis intricata est. Causa est absentia Gersonis, qui an. 1415 ad Concilium ivit, ab an. 1418 vero quasi exsul nunquam Parisios reversus est, nihilominus tamen cancellariam retinuit. Absente cancellario, ad vicecancellarios redibat munus, quod ipsi saepe « commissis », ut aiebant, reliquerunt. Nostrum erat nomina horum omnium detegere, et lacunas apud HEMERAEUM<sup>1</sup> complere. Sed etiam post defunctum an. 1429, Jul. 12, Johannem Gersonem, res non adeo simplex evadit, cum multi competitores fuissent. Hinc novi errores apud modernos, qui Johannem Chuffart fuisse ab an. 1429 cancellarium putabant<sup>2</sup>. Ignorabant enim quid antea, vivente adhuc Gersone, factum esset. Tunc aliqui confidentes Gersonem vel cancellaria Parisiensi se abdicaturum vel brevi moriturum, ad eam adspirabant, ac quisque papam orabat ut sibi reservaretur ejus canonicatus et cancellaria Paris., forsitan altero alterius concursationem nesciente; at quod certum est, quisque a curia Romana responsum obtinuit : *Concessum ut petitur*. Statim ut obitus Johannis Gersonis Parisiis notus est, primus ante omnes Johannes Chuffart accurrit, litteras apostolicas episcopo et capitulo Paris. ostendens et jam cancellarius ab iis acceptus est. Mox eodem jure quo Chuffart cancellariam poposeit validissimus competitor Johannes Saunerii, idemque Andream Gareti fecisse admittendum est. Sic aliquantis per Joh. Chuffart ambitione lapsus meliora tempora exspectare debuit; neque id solatum quidem habuit quod cancellarii nondum instituti vicesgerens eligeretur. Interim duo novi competitores, Johannes Pulchripatris et Jacobus Branlardi, supervenerunt. Solum an. 1433, caeteris competitoribus